
 

 

日頃より京銀アプリをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

2023年 4月 6日（木）に下記の通り、京銀アプリの「ことら税公金サービス」の

取扱を開始いたします。 

なお、本件に伴い「ことら税公金サービス規定」を制定、「京銀アプリご利用規

定」を改定いたします。 

当行では、今後もサービスの拡充や機能改善に努めて参りますので、ご愛顧賜り

ますようお願い申し上げます。 

記 

１． 京銀アプリの「ことら税公金サービス」の概要 

サービス名 ことら税公金サービス 

サービス内

容 

・地方税統一ＱＲコードに対応した納付書（※）のＱＲコードを読み取り、 

表示される納付情報をご確認のうえ、払込できます。 

（※）地方税の自動車税、軽自動車税、固定資産税、都市計画税、等 

・払込履歴照会で過去3年間の払込履歴をご照会いただけます。 

ご利用対象 個人のお客さま 

（個人事業主、任意団体、法人のお客さまはご利用いただけません。） 

※iOS15.0以上のiPhone､Android8.0以上のスマートフォンにてご利用いただけます｡ 

対応アプリ 京銀アプリ 

出金口座 京銀アプリに登録している普通預金口座 

ご利用方法 京銀アプリをダウンロードして、普通預金口座を利用登録いただくと、 

京銀アプリから「ことら税公金サービス」による地方税の納付ができます。 

利用限度額 １億円未満 

手数料 無料 

ご利用時間 24時間365日ご利用いただけます。 

（京銀アプリ等のシステムメンテナンス時間を除きます。） 

その他 ・領収書は発行しませんので、ご了承ください。 

 ※ＱＲコードは、(株)デンソーウェーブの登録商標です。 

２．取扱開始予定日 

2023年 4月 6日（木） 

※ 「ことら税公金サービス」は、取扱開始日以降にバージョンアップ後の京銀アプ

リでご利用いただけます。バージョンアップ後の京銀アプリは、取扱開始日の正

午（午前 12時）頃に各アプリストアからダウンロード可能となる予定です。 

なお、バージョンアップ前の京銀アプリではご利用いただけませんので、アプリ

ストアからバージョンアップしてご利用ください。 

以 上 

 

京銀アプリの「ことら税公金サービス」の取扱開始について 

https://www.kyotobank.co.jp/kbapp/information/20230328/cotora_tax_kitei_20230406.pdf
https://www.kyotobank.co.jp/kbapp/information/20230328/kyoginapp20230406.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


